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1. Lounais-Suomen vesi- ja ympäristötutkimus Oy 
 
Muntinsalmen tarkkailututkimus. Vuosiraportti 2025. 
- Tiivistelmä on oheismateriaalina 
 
 

Esittelijä: Ympäristönsuojelupäällikkö Susanna Lehmus 
 

Päätösehdotus: 
Merkitään tiedoksi. 
 

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi.  

 
 Merkittiin tiedoksi Uudenkaupungin Vironkallionmäen jäteveden 

ylivuototilanne 17.4.-23.5.2026 välisenä aikana. 
  
 Jätevettä on arvioitu vuotaneen noin 4 000 m3. Jäteveden 

runkolinjassa viettoviemärikaivon nousuputki oli irronnut 
kaivonpohjasta, jolloin jätevettä oli päässyt vuotamaan pellon 
laskuojaan ja siitä edelleen Niiniojaan. Niinioja laskee Sirppujokeen 
ja molempien vettä käytetään mm. kasvinviljelyjen kasteluun. 
Vuotokohta tukittiin 23.5. Pelto-ojassa oleva, jäteveden kanssa 
kosketuksessa ollut maa-aines poistettiin ja siirrettiin muualle. 
Vakka-Suomen Vesi tilasi Lounais-Suomen vesi- ja 
ympäristötutkimus Oy:ltä yli vuotoon liittyviä vesistötarkkailuja. 

 
 Vesistötarkkailun 26.5. tuloksissa ylivuodon vaikutus näkyi 

Niiniojassa vuotokohdan alapuolella selvästi hygieenisen tilan 
heikkenemisenä ja ravinnepitoisuuksien kasvuna. Kasteluveden 
laatuvaatimus ei täyttynyt Niiniojassa vuotokohdan alapuolella E. coli 
-bakteerien määrän perusteella. Sirppujoessa ylivuodon vaikutusta 
ei ollut havaittavissa, sillä ylivuodon seurannan alkamisen jälkeen on 
ollut hyvin kuivaa. Uudenkaupungin Itätullin sademäärätietojen 
perusteella 22.-31.5.2026 välisenä aikana on satanut 0,9 mm. 
Ylivuodon aikana 17.4.-23.5. on satanut yhteensä 25,4 mm, josta 
suurin osa (77 %) tuli 12.-13.5.2026, minkä seurauksena jätevettä 
on voinut lähteä valumaan kohti Sirppujokea. Maasto on kuitenkin 
ollut niukkasateisen kevään jäljiltä hyvin kuivaa, jolloin suurin osa 
sekä sataneesta vedestä että ylivuotaneesta jätevedestä on 
todennäköisesti imeytynyt maastoon tai jäänyt seisomaan Niiniojaan. 



   
 
 

 

Tarkkailu jatkuu Lupa- ja valvontaviraston ohjeistuksen mukaisesti 
viikolla 23 (2.6. kaikki paikat ja 4.6. Niiniojan paikat), viikolla 24 
(Niinioja ja Sirppujoki) ja viimeistään viikolla 27 (kaikki paikat). 

 
 Ympäristö- ja lupalautakunta käsittelee asiaa 25.8.2026 

kokouksessaan. 
 
 


